令２衛検第３２４号

令和２年４月９日

特定建築物所有者等 各位

秋田市保健所長 伊 藤 善 信

（公印省略）

「「換気の悪い密閉空間」を改善するための換気方法」および

特定建築物における空気調和設備等の再点検について（通知）

日頃から本市の生活衛生行政の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げま

す。

さて、標記のことについて別紙のとおり厚生労働省から事務連絡がありました。

つきましては、新型コロナウイルス感染症への対応についてリーフレットにより示され

た換気の方法および建築物における衛生的環境の確保に関する法律に基づき適切にご対応

くださるようお願いいたします。

なお、関連情報については、本市および国等のホームページを随時ご確認いただき、最

新の情報把握に努めてください。

担 当 秋田市保健所 衛生検査課

環境指導担当 富樫 勝

TEL 883-1181

FAX 883-1171